[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024 № 1090
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от 26.06.2023 №607

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (далее – Устав), утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.06.2023 №607 «О создании муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области», изменения согласно приложению.
2. Директору  муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (Соломатину И.В.) провести регистрацию изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания.
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                     А.Б. Сергеичев
Приложение  к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 21.11.2024 № 1090
Изменения,
вносимые в Устав муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
1. Подпункт 2.3.19 пункта 2.3 раздела II  изложить в следующей редакции:

« 2.3.19. Участие в организации содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений,  в том числе:

1) разметка автомобильных дорог;

2) установка, ремонт и содержание дорожных знаков;

3) строительство, реконструкция, ремонт и содержание тротуаров и пешеходных дорожек;

4) выполнение работ по содержанию, уборке и устранению деформаций асфальтобетонного покрытия дворовых территорий и проездов;

5) мониторинг состояния дорожных покрытий, технического состояния дорожных знаков, информационных щитов и опор;

6) ремонт дорожных покрытий, установку искусственных сооружений и неровностей;

7) выполнение работ по строительству и содержанию сетей ливневой канализации;

8) установка, содержание и ремонт остановочных павильонов и площадок общественного транспорта;

9) оказание услуг спец.техникой;

10) осуществление входного контроля проектной документации, с проверкой ее на соответствие:

- задание на проектирование;

- инженерным изысканиям;

- исходным данным для разработки проектной документации;

11) организация строительства и ремонта;

12) проведение операционного контроля на объекте капитального строительства;

13) участие в комиссии по освидетельствованию скрытых работ, ответственных конструкций.

2. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела II  дополнить абзацами следующего содержания:
«-проведение входного контроля проектной документации, с проверкой ее на соответствие: заданию на проектирование, инженерным изысканиям, исходным данным для разработки проектной документации. Проверка проекта организации строительства на возможность его исполнения подрядной организацией, составление замечаний, согласование их с Заказчиком и с проектной организацией, с целью внесения изменений в проект организации строительства. Проверка чертежей, схем, узлов, применённых в них материалов и изделий на технологичность процесса строительства, наличия их в номенклатуре, выпускаемой на российских предприятиях. При выявлении обоснованных замечаний направление их Заказчику и Проектировщику для внесения изменений в разделы проекта;

- организация строительства непосредственно на строительной площадке;

- ежедневное проведение операционного контроля на объекте капитального строительства в ходе производства работ строительными бригадами;

- проверка наличия в подрядной организации лица, ответственного за строительный контроль со стороны Подрядчика;

- ведение Общего и специальных журналов производства работ на объекте от лица производителя работ;

- устранение замечаний, предписаний Заказчика, его представителя по вопросам строительного контроля, надзорных органов;

- участие в комиссии по освидетельствованию скрытых работ, ответственных конструкций;

- участие в составлении и сдачи надзорным органом исполнительной документации, как по этапам работ, так и по объекту капитального строительства в целом.».